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Jubileusz 10-lecia klubu seniora „Sami Swoi” z Rudawy

W dniu 18  stycznia 2025  roku w Centrum Kultury w Rudawie odbyło 
się jubileuszowe spotkanie z  okazji 10-lecia Klubu Seniora „Sami Swoi” 
z Rudawy. Takie uroczyste obchody są jak najbardziej adekwatne, bo to tu 
przez dekadę spędzają wolny czas osoby będące na rencie i  emeryturze. 
Spotykają się, śpiewają, tańczą i wymieniają wspomnienia i doświadczenia. 
Na obchody przybyli seniorzy i zaproszeni goście. Wśród nich między inny-
mi Stowarzyszenie Folklorystyczne Teatr Regionalny w Krakowie, reprezen-
towane przez Prezes Bogumiłę Pietrzyk wraz z przedstawicielami Zarządu 
i sekretarzem, Krzysztofem Kasprzykiem.
Na wstępie przewodnicząca Klubu Irena Głogowska wraz z Andrzejem 

Korzyckim powitali zaproszonych gości: Alicję Wójcik i Romanę Niewczas – 
radnych powiatu krakowskiego, Dorotę Kęsek – wójta gminy Zabierzów, Jacka 
Kozerę – przewodniczącego Rady Gminy Zabierzów, Bartłomieja Stawarza 
– zastępcę wójta gminy Liszki, Aleksandrę Małek – dyrektor Samorządowego 
Centrum Kultury i  Promocji Gminy Zabierzów i  Katarzynę Starowicz – 
jej zastępcę, Katarzynę Mroczek – koordynatora i  Edytę Szota-Kulczyk – 
zastępcę ds. seniorów, Barbarę Setkiewicz – dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Rudawie, Macieja Piszczyńskiego – dyrektora i Agnieszkę Chechelską-
Stańczyk – członka dyrekcji Kopalni Odkrywkowych Surowców Drogowych 
Holcim, Zespół Modlnicanie, Annę Styszko – prezes Fundacji Laboratoriów 
Inspiracji Społecznych, księdza kanonika Andrzeja Bandurę, radnych gminy 
Zabierzów Mariusza Moniowskiego, Jana Surówkę i  Zbigniewa Poradę – 
wiceprzewodniczących Rady Gminy Zabierzów, Marcina Cieślaka – sołtysa 
Rudawy wraz z małżonką, Krystynę Kurek, Elżbietę i Jana Jaroniów, Andrzeja 
Karcza – przewodniczącego Grupy Ratownictwa Specjalistycznego OSP 
Zabierzów, przedstawicieli Klubu Senior+ w Zabierzowie, panie z rudaw-
skiego Centrum Kultury, przedstawicielki Stowarzyszenia Koronczarki 
Ziemi Rudawskiej, Marzenę Włodarczyk – przewodniczącą Koła Gospodyń 
Wiejskich w Rudawie, Krzysztofa Głogowskiego – prezesa Klubu Sportowego 
„Orlęta” wraz z małżonką, przedstawicieli klubów seniora z terenu gminy 
Zabierzów, członków Klubu Seniora „Sami Swoi” z Rudawy i Zespół „Senior 
Band”, w składzie: Józef Grabowski, Jan Kulka i Ryszard Pietrzyrak, który 
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umilał sobotnie spotkanie jubileuszowe. Nie zabrakło oczywiście życzeń, był 
okolicznościowy tort, a także poczęstunek.

Krótkie podsumowanie działalności Klubu Seniora „Sami Swoi”

Klub Seniora „Sami Swoi” w Rudawie rozpoczął działalność przed 10 laty, 
w styczniu 2015 roku podczas spotkania opłatkowego w szkole w Rudawie, 
jak wspomina przewodnicząca Irena Głogowska, pełniąca tę funkcję od 7 lat. 
Natomiast pierwszą przewodniczącą była Zofia Kasprzyk, której kadencja 
trwała przez 3 lata. Klub zrzesza ludzi niepracujących już zawodowo, ale czu-
jących potrzebę zaangażowania się w życie swojej małej ojczyzny. Aktualnie 
Klub „Sami Swoi” liczy 41 członków, wśród których jest też 17-osobowy zespół 
wokalny. Działalność Klubu jest różnorodna, zmieniająca się adekwatnie do 
potrzeb i okoliczności. Członkowie wspierali akcję pomocy dla Ukrainy, pomoc 
powodzianom, czy wsparcie Fundacji im. Brata Alberta. Klubowicze chętnie 
pomagają w innych akcjach charytatywnych na rzecz potrzebujących wsparcia, 
zwłaszcza chorych. Trudno byłoby wymienić wszystkich w tym miejscu, ale 
niech przykładem będą: Staś z Brzezinki, Ola z Czatkowic, Kacperek i nauczy-
cielka z Zabierzowa. W Klubie organizowane są wycieczki krajoznawcze, by 
poznawać ciekawe miejsca i zabytki w kraju. 
Dzięki współpracy ze Stowarzyszeniem Folklorystycznym Teatr 

Regionalny w Krakowie, od wielu lat zespół występuje także na scenach 
Małego Rynku i  Rynku Głównego w Krakowie, prezentując polską kul-
turę, folklor podkrakowskich miejscowości. Podczas najbardziej znanych 
Jarmarków Świątecznych – na Boże Narodzenie i Wielkanoc, jak również 
jarmarków organizowanych na św. Józefa, czy św. Michała, spod Barbakanu 
rusza grupa 20–30 zespołów, które przedstawiają obrzędy charakterystycz-
ne dla swoich miejscowości i regionu. Śpiewają przed liczną publicznością, 
mieszkańcami miasta Krakowa, turystami z Polski, ale też z zagranicy. 
Mając w swoim repertuarze piosenki ludowe1, biesiadne, pieśni patriotycz-

ne oraz kościelne, uświetniają uroczystości głównie w miejscowości Rudawa, 
na terenie gminy Zabierzów i okolicznych miejscowości. Zespół śpiewaczy 
swoimi występami wnosi choć trochę radości w domach opieki, np. u Helclów 
w Krakowie, w Więckowicach, Karniowicach, Radwanowicach, Rząsce. 
Ważniejsze niż podawanie statystyk dotyczących działań zespołu jest 

jednak podkreślenie zaangażowania i pracy seniorów.

1	 S. Polaczek, Wieś Rudawa. Lud, jego zwyczaje, obrzędy, piosnki, powiastki i zagadki, 
zebrał i opracował Stanisław Polaczek, nauczyciel w Rudawie, Warszawa, Skład głów-
ny w księgarni M. Arcta, 1892, (Bibljoteka „Wisły”; t. 9). Opisano w niej życie codzienne 
mieszkańców Rudawy, tradycję i folklor. Książka zawiera szczegółowe informacje na 
temat zwyczajów, obyczajów, obrzędów, a także pieśni, powiastek i zagadek, które 
były charakterystyczne dla tej wsi.


